
切 り 取 り 線   

平成２７年２月２５日  
 １・２年生保護者の皆様       
 
                        愛知県立豊明高等学校ＰＴＡ会長 竹内 陽子  

  愛知県立豊明高等学校長     木村 一郎  
 

平成２６年度｢心をはぐくむ講演会｣について(御案内) 
         
  早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 
  日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、深く感謝いたします。 
  さて、先日行われた尾東地区高等学校ＰＴＡ研修会での講演会が大変好評で参加された方
から、是非、本校ＰＴＡ全員の皆様にも聞いていただく機会を設定してほしいとの声をいた
だきました。つきましては、急ではありますが、仲島 正教（なかじま まさのり）先生の
講演会を下記のとおり開催することにいたしました。多くの皆様の御参加をお願い申し上げ
ます。 

  参加を希望される場合には、申込書を３月６日(金)までにクラス担任にお渡しください。 
 
                   記 
 
１ 日 時     

平成２７年３月１７日（火）１４時～１５時３０分 
   受付 １３時４０分～１３時５０分    
   講演  １４時～１５時３０分（予定） 
２ 場 所     

本校体育館 
３ 対 象  

１・２年生及びＰＴＡ会員 
４ 演 題  

｢あーよかったな あなたがいて   ～優しさという温かい貯金～ ｣（仮） 
５ 講 師 

仲島 正教（なかじま まさのり）氏 （教育サポーター） 
  ＜プロフィール＞ 
 ・１９５６年生まれ 兵庫県出身 
 ・兵庫県西宮市で小学校教師を２１年間勤務後４８歳で退職 
 ・教育サポーターとして若手教師対象に「授業づくり」や「学級づくり」等のセミナーを
開くかたわら全国各地で講演活動を行う。 

 ・若手教師パワーアップセミナー「元気が一番」塾 主宰 
６ 申 込 

   参加を希望される場合には、下記の参加申込書を３月６日(金)までにクラス担任にお渡

しください。 
７ その他 
（１）駐車場には限りがございますので、できる限り乗り合わせてお越しください。 
（２）直接体育館受付までお越しください。 
（３）保護者席は体育館南側に用意してあります。 
（４）上履き(体育館内使用)、下足袋を御持参ください。 
(５）お越しの際は、生徒の安全確保のため、【保護者証】(ネックストラップ付ホルダー）
を着用してください。お持ちでない場合には、【来校者用】を貸し出します。 
 

 
 

平成２６年度｢心をはぐくむ講演会｣ 参加申込書 

   

保護者氏名 

 

      年   組   番       生徒氏名 

 


